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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,113,869.24 1,269,181.26 16,997,687.9818,266,869.24

2,900,000.00 187,500.00 2,712,500.00Dietas 2,900,000.00

10,871,887.92 795,490.66 10,076,397.26Sueldos Básicos 10,871,887.92

780,990.66 0.00 780,990.66Decimotercer Mes 780,990.66

780,990.66 0.00 780,990.66Decimocuarto Mes 780,990.66

180,000.00 15,000.00 165,000.00Gastos de Representación en 
el País

180,000.00

1,900,000.00 238,652.14 1,814,347.86Jornales 2,053,000.00

700,000.00 32,538.46 667,461.54Beneficios 700,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,944,334.55 2,979,311.26 12,487,759.2915,467,070.55

12,000.00 0.00 12,000.00Telefonía Celular 12,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Viáticos Nacionales 300,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

500,000.00 87,921.19 412,078.81Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Agua 200,000.00

18,000.00 5,024.85 12,975.15Telefonía Fija 18,000.00

250,000.00 79,750.50 331,385.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

411,136.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00

120,000.00 54,040.49 65,959.51Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

120,000.00

150,000.00 14,140.00 135,860.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

200,000.00 12,000.00 188,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Publicidad y Propaganda 160,000.00

100,000.00 8,202.82 91,797.18Servicio de Internet 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tasas 200,000.00

200,000.00 24,500.00 175,500.00Ceremonial y Protocolo 200,000.00

12,184,334.55 2,639,731.41 9,644,603.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,284,334.55

0.00 0.00 30,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

30,000.00

0.00 54,000.00 126,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

180,000.00

0.00 0.00 37,600.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

37,600.00

0.00 0.00 14,000.00Servicio de Transporte 14,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,780,000.00 119,520.50 1,884,743.502,004,264.00

200,000.00 23,400.00 204,458.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

227,858.00

100,000.00 37,570.50 62,429.50Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 47,100.00 152,900.00Productos de Papel y Cartón 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Gas LPG 80,000.00

200,000.00 0.00 396,406.00Herramientas Menores 396,406.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00
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200,000.00 3,000.00 197,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

200,000.00 8,450.00 191,550.00Otros Repuestos y Accesorios 200,000.00

0.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,848,248.12 1,013,025.68 14,835,222.4415,848,248.12

151,806.13 0.00 151,806.13Beneficios Especiales 151,806.13

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

100,000.00

15,251,158.22 1,013,025.68 14,238,132.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,251,158.22

345,283.77 0.00 345,283.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

345,283.77

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,641,924.94 1,058,729.00 15,583,210.3416,641,939.34

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Tierras, Predios y Solares 1,250,000.00

8,555,973.00 414,686.06 8,141,301.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,555,987.40

5,835,951.94 644,042.94 5,191,909.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,835,951.94

700,000.00 0.00 700,000.00Computadoras de Escritorio 700,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Comunicación 100,000.00

67,328,376.85 6,439,767.70 61,788,623.55Total: 68,228,391.25
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03 - Administracion Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

00 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00251,806.13 0.00 251,806.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

251,806.13 0.00 251,806.13 0.00 0.00 0.00 0.00 248,206.13 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 151,806.13 0.00 151,806.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,806.13 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,685,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

02 - Servicios Basicos 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,685,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

000 -  Gestion Social y 
Cultural 

0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 1,685,688.91 0.00 0.001,761,401.16 137,003.07 1,898,404.23

001 -  Tasa para 
Bomberos 

0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00700,000.00 109,353.07 809,353.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00700,000.00 109,353.07 809,353.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 109,353.07 809,353.07 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 109,353.07 809,353.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 809,353.07 0.00 0.00

002 -  Policias viales 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.001,011,401.16 0.00 1,011,401.16

000 - Sin Obra 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.001,011,401.16 0.00 1,011,401.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,011,401.16 0.00 1,011,401.16 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 798,685.84 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,011,401.16 0.00 1,011,401.16 0.00 153,716.92 153,716.92 153,716.92 0.00 798,685.84 0.00 0.00

003 -  Apoyo en ataúdes 
a persona de escasos 
recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Implementacion de 
instancias de gestión 
territorial (IGT)

0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.000.00 27,650.00 27,650.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.000.00 27,650.00 27,650.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,650.00 27,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,650.00 27,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,650.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 263,129.11 263,129.11 263,129.11 4,289,507.88 0.00 0.004,665,758.46 0.00 4,665,758.46

01 - Sector Educacion 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 945,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Gestión de Educación 
Social / Subsidios en 
Educacion "

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 945,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 -  Area de 
Educacion / Gestion 
Social 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 495,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

002 -  Becas Educativas 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  Programa de 
Alfabetizacion Yo Si 
Puedo 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 -  Celebracion del dia 
del niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 76,080.98 76,080.98 76,080.98 1,548,744.90 0.00 0.001,663,906.86 0.00 1,663,906.86
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000 - Gestion de Salud Social 0.00 76,080.98 76,080.98 76,080.98 1,548,744.90 0.00 0.001,663,906.86 0.00 1,663,906.86

001 -  Area de Salud/ 
subsidio a personas 
en tema de salud 

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 393,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 393,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 393,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 393,000.00 0.00 0.00

002 -  Aporte a Fundacion 
Teleton 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 -  Atencion a 
Emergencia /desastre
s/SENAG 

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

004 -  Desarrollo de ferias 
de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

005 -  Apoyo a UAPS 
Barrio Llano de la 
Virgen 

0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00453,906.86 0.00 453,906.86

000 - Sin Obra 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00453,906.86 0.00 453,906.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

453,906.86 0.00 453,906.86 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 375,744.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

453,906.86 0.00 453,906.86 0.00 39,080.98 39,080.98 39,080.98 0.00 375,744.90 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 -  Apoyo a mejoramiento 
de vivienda zona 
Urbana/ Rural del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Apoyo a 
mejoramiento de 
vivienda zona 
Urbana/ Rural del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 111,174.47 111,174.47 111,174.47 778,636.64 0.00 0.00901,851.60 0.00 901,851.60

000 - Gestion Social 0.00 111,174.47 111,174.47 111,174.47 778,636.64 0.00 0.00901,851.60 0.00 901,851.60

001 - Eje de Educacion 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00225,462.90 0.00 225,462.90

000 - Sin Obra 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00225,462.90 0.00 225,462.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,462.90 0.00 225,462.90 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 140,113.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,462.90 0.00 225,462.90 0.00 85,349.47 85,349.47 85,349.47 0.00 140,113.43 0.00 0.00

002 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 135,277.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,277.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 135,277.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,277.74 0.00 0.00

003 - Eje de Proteccion 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 168,570.32 0.00 0.00180,370.32 0.00 180,370.32

000 - Sin Obra 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 168,570.32 0.00 0.00180,370.32 0.00 180,370.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,370.32 0.00 180,370.32 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 168,570.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,370.32 0.00 180,370.32 0.00 11,800.00 11,800.00 11,800.00 0.00 168,570.32 0.00 0.00

004 - Eje de Participacion 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 121,252.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 121,252.74 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 121,252.74 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 14,025.00 14,025.00 14,025.00 0.00 121,252.74 0.00 0.00

005 - Eje de Gènero e 
inclusion Social

0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.0090,185.16 0.00 90,185.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.0090,185.16 0.00 90,185.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,185.16 0.00 90,185.16 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,185.16 0.00 90,185.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,185.16 0.00 0.00

006 - Eje de 
Emprendimiento y 
Empleabilidad Juvenil

0.00 0.00 0.00 0.00 123,237.25 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,237.25 0.00 0.00135,277.74 0.00 135,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 123,237.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,277.74 0.00 135,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,237.25 0.00 0.00

06 - Sector de Discapacidades 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adulto Mayor y 
discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Centro 
Integral Mision de 
Amor

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - Sector Medidas De 
Adaptación Y Mitigación Al 
Cambio Climático

0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 667,126.34 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Gestion Social 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 667,126.34 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Actividades 
Forestales/Medio 
Ambiente

0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 367,126.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 367,126.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 367,126.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 70,873.66 70,873.66 70,873.66 0.00 367,126.34 0.00 0.00

002 - Gestion de Riesgo 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

13 - Atención a la Mujer 0.00 90,308.00 90,308.00 90,308.00 1,878,336.64 0.00 0.001,726,418.84 246,225.80 1,972,644.64

01 - Eje de Prevencion de la 
Violencia 20%

0.00 2,680.00 2,680.00 2,680.00 417,358.54 0.00 0.00345,283.76 74,754.78 420,038.54

000 - Gestion Familiar 0.00 2,680.00 2,680.00 2,680.00 417,358.54 0.00 0.00345,283.76 74,754.78 420,038.54

001 - Campañas de 
sensibilización sobre 
prevención de 
violencia

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.0090,000.00 74,754.78 164,754.78

000 - Sin Obra 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.0090,000.00 74,754.78 164,754.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 74,754.78 164,754.78 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 163,454.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 74,754.78 164,754.78 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 163,454.78 0.00 0.00

002 - Gestión de 
emprendimiento para 
mujeres 
sobrevivientes de 
violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de caja 
Chica para apoyar a 
mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Conmemorar fechas 
emblemáticas 

0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 78,620.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,380.00 1,380.00 1,380.00 0.00 78,620.00 0.00 0.00

005 - Procesos de 
formación en 
salud /Ruta de la 
denuncia y defensa 
personal.

0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00110,283.76 0.00 110,283.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00110,283.76 0.00 110,283.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,283.76 0.00 110,283.76 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,283.76 0.00 110,283.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,283.76 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 30% 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 514,117.17 0.00 0.00517,925.65 69,006.52 586,932.17

000 - Gestion Familiar 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 514,117.17 0.00 0.00517,925.65 69,006.52 586,932.17

001 - Desarrollo de taller 
sobre formación de 
emprendimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.0067,925.65 69,006.52 136,932.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.0067,925.65 69,006.52 136,932.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,925.65 69,006.52 136,932.17 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,925.65 69,006.52 136,932.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,932.17 0.00 0.00

002 - Gestion capital 
semilla para los 
grupos 
nuevos /seguimiento 
a grupos organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Iniciativas de 
proyectos para 
fortalecimiento a 
grupos de mujeres 
organizados 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

004 - Efectuar talleres 
sobre iniciativas de 
emprendimiento con 
mujeres madres 
solteras jefas de 
hogar

0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 57,185.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 72,815.00 72,815.00 72,815.00 0.00 57,185.00 0.00 0.00

005 - Implementacion de 
ferias de 
emprendimiento con 
grupos de mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - Eje de Participación Social y 
Política, 10%

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 172,791.89 0.00 0.00172,641.89 1,300.00 173,941.89

000 - Gestion Familiar 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 172,791.89 0.00 0.00172,641.89 1,300.00 173,941.89

001 - Desarrollo de 
Cabildo informativo 
de mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.0050,000.00 1,300.00 51,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.0050,000.00 1,300.00 51,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 1,300.00 51,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 1,300.00 51,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,300.00 0.00 0.00

002 - Conmemoración de 
fechas emblemáticas 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.0067,641.89 0.00 67,641.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.0067,641.89 0.00 67,641.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,641.89 0.00 67,641.89 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,641.89 0.00 67,641.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,641.89 0.00 0.00

003 - Jornadas de 
reuniones mensuales 
de la red sectorial y 
municipal de Mujeres 

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 38,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 38,850.00 0.00 0.00

004 - Desarrollo 
asamblea para la 
elaboración del POA 
2026.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 396,170.67 0.00 0.00345,283.77 62,886.90 408,170.67

000 - Gestion Familiar 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 396,170.67 0.00 0.00345,283.77 62,886.90 408,170.67

001 - Capacitación sobre 
manejo de 
medicamentos e 
instalación de 
botiquines 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.0035,000.00 62,886.90 97,886.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.0035,000.00 62,886.90 97,886.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 62,886.90 97,886.90 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 62,886.90 97,886.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,886.90 0.00 0.00

002 - Gestión de brigadas 
de exámenes 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Campaña contra el 
cáncer de mama.  

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Desarrollar 
procesos de 
formación sobre 
higiene personal, 
Salud Sexual y 
reproductivo,

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Taller sobre 
Saneamiento Básico e 
higiene del hogar.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.0020,283.77 0.00 20,283.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.0020,283.77 0.00 20,283.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,283.77 0.00 20,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,283.77 0.00 20,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,283.77 0.00 0.00

006 - Apoyo a mujeres 
para la realización de 
exámenes de 
diferentes 
enfermedades. 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 53,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

007 - Gestionar proyectos 
de mejoramiento de 
vivienda, (Pilas, 
Baños, letrinas, pisos 
entre otros) 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

05 - Eje Educación, 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 194,726.68 0.00 0.00172,641.88 22,084.80 194,726.68

000 - Gestion Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 194,726.68 0.00 0.00172,641.88 22,084.80 194,726.68

001 - Desarrollo de taller 
sobre en formación 
Vocacional para 
mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Becas para mujeres 
madres solteras que 
están estudiando e 
hijas de madres 
solteras

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Gestionar cursos 
de: Sastrería, 
albañilería, belleza y 
computación para 
mujeres jóvenes

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 27,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 27,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

004 - Realización de 
talleres con la red de 
mujeres para la 
actualización de la 
política de la mujer.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,641.88 0.00 0.0015,641.88 0.00 15,641.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,641.88 0.00 0.0015,641.88 0.00 15,641.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,641.88 0.00 15,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 15,641.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,641.88 0.00 15,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,641.88 0.00 0.00

005 - Ferias educativas 
sobre higiene bucal, 
valores familiares y 
primeros auxilio con 
mujeres jóvenes y 
adultas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.0025,000.00 22,084.80 47,084.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.0025,000.00 22,084.80 47,084.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 22,084.80 47,084.80 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 22,084.80 47,084.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,084.80 0.00 0.00

06 - Eje Ambiente, 10%, 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 183,171.69 0.00 0.00172,641.89 16,192.80 188,834.69

000 - Gestion Familiar 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 183,171.69 0.00 0.00172,641.89 16,192.80 188,834.69

001 - Taller sobre 
técnicas de 
conservación de suelo 
y elaboración de 
abonos orgánicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.0010,000.00 16,192.80 26,192.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.0010,000.00 16,192.80 26,192.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 16,192.80 26,192.80 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 16,192.80 26,192.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,192.80 0.00 0.00

002 - Instalación de 
huertos familiares 
con organizadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Identificación de 
mujeres madres 
solteras jefas de 
hogar para la 
realización de taller 
sobre saneamiento 
básico e 
implementación de 
letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Gestion 70 kits para 
la instalación de 
fogones ecológicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Reforestación 50 
tareas con árboles 
frutales y arboles 
maderables para que 
sirva como barrera 
viva de las parcelas.

0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.0047,641.89 0.00 47,641.89

000 - Sin Obra 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.0047,641.89 0.00 47,641.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,641.89 0.00 47,641.89 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 41,978.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,641.89 0.00 47,641.89 0.00 5,663.00 5,663.00 5,663.00 0.00 41,978.89 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 425,481.86 425,481.86 425,481.86 2,559,638.79 0.00 0.002,892,590.65 92,530.00 2,985,120.65

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 163,150.86 163,150.86 163,150.86 903,764.42 0.00 0.001,066,915.28 0.00 1,066,915.28

000 -  Gestion de Seguridad 0.00 163,150.86 163,150.86 163,150.86 903,764.42 0.00 0.001,066,915.28 0.00 1,066,915.28

001 -  Seguridad 
Ciudadana 

0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 144,009.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 55,990.50 55,990.50 55,990.50 0.00 144,009.50 0.00 0.00

002 -  Policias Viales 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

000 - Sin Obra 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 759,754.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 107,160.36 107,160.36 107,160.36 0.00 759,754.92 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion de Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Area de Deportes y 
Actividades 
Recreativas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  Promocion de la Paz 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Área del Sector 
Cultural del Municipio 

0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 11,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 88,400.00 88,400.00 88,400.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 173,931.00 173,931.00 173,931.00 1,444,274.37 0.00 0.001,525,675.37 92,530.00 1,618,205.37

000 - Gestion Ciudadana 0.00 173,931.00 173,931.00 173,931.00 1,444,274.37 0.00 0.001,525,675.37 92,530.00 1,618,205.37

001 - Area de 
Participacion 
Comunitaria

0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 355,204.37 0.00 0.00375,675.37 92,530.00 468,205.37

000 - Sin Obra 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 355,204.37 0.00 0.00375,675.37 92,530.00 468,205.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,675.37 92,530.00 468,205.37 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 355,204.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

375,675.37 92,530.00 468,205.37 0.00 113,001.00 113,001.00 113,001.00 0.00 355,204.37 0.00 0.00

002 - Implementación del 
Observatorio 
Demografico local 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Plan de 
Ordenamiento 
Territorial ( PMOT-
PMUS)

0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 272,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 27,650.00 27,650.00 27,650.00 0.00 272,350.00 0.00 0.00

004 - Fortalecer 
capacidades locales a 
organizaciones de 
base comunitaria y  
Comision Ciudadana 
de Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Desarrollo de 
Asambleas 
Comunitarias/Cabildo
s Abiertos

0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 466,720.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 33,280.00 33,280.00 33,280.00 0.00 466,720.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico 

0.00 80,389.79 80,389.79 80,389.79 3,277,661.17 0.00 0.003,452,837.68 0.00 3,452,837.68
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01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

000 - Gestion de Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

001 - Cadenas de Valor 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00382,476.73 0.00 382,476.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

382,476.73 0.00 382,476.73 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

382,476.73 0.00 382,476.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,476.73 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 329,500.00 0.00 0.00359,500.00 0.00 359,500.00

000 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 329,500.00 0.00 0.00359,500.00 0.00 359,500.00

001 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas en 
Agua y Ambiente

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas 
Convenio FAPVS-
MIXCURE

0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 65,389.79 65,389.79 65,389.79 2,565,684.44 0.00 0.002,710,860.95 0.00 2,710,860.95

000 - Gestion Empresarial 0.00 65,389.79 65,389.79 65,389.79 2,565,684.44 0.00 0.002,710,860.95 0.00 2,710,860.95

001 - Proyecto de 
Sostenibilidad de 
Escuela Gastronomica 
de Emprendimiento 
MISKA

0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 449,943.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 29,268.32 29,268.32 29,268.32 0.00 449,943.36 0.00 0.00

002 - Apoyo al desarrollo 
de emprendimientos 
locales

0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.0082,476.74 0.00 82,476.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.0082,476.74 0.00 82,476.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,476.74 0.00 82,476.74 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,476.74 0.00 82,476.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,476.74 0.00 0.00

003 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa / 
Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.001,261,468.93 0.00 1,261,468.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.001,261,468.93 0.00 1,261,468.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,261,468.93 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,261,468.93 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261,468.93 0.00 0.00

004 - Apoyo a 
Microempresarios / 
Policias Mercado 
Municipal

0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

000 - Sin Obra 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00866,915.28 0.00 866,915.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 771,795.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

866,915.28 0.00 866,915.28 0.00 36,121.47 36,121.47 36,121.47 0.00 771,795.41 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

02 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

000 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,435.20 0.00 0.001,097,435.20 0.00 1,097,435.20

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00345,283.77 0.00 345,283.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00345,283.77 0.00 345,283.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,283.77 0.00 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

345,283.77 0.00 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00

002 - Asociacion de 
Municipios

0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00272,151.43 0.00 272,151.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00272,151.43 0.00 272,151.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,151.43 0.00 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

272,151.43 0.00 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

003 - Membresia 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

15,848,248.12 475,758.87 16,324,006.99 0.00 1,013,025.68 1,013,025.68 1,013,025.68 0.00 15,036,474.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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